
1 
 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

---------   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 Ιωάννινα, 01-09-2023 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.30/5822 

-----   

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα   

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr   

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr  ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πληροφορίες: Πελαγία Χαρίτου   

Τηλέφωνο: 2651083896   

 

Θέμα: «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων» 

 
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση … και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
150/τ.Α΄/30-07-2022). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός … και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 219/τ.Α΄/25-11-2022). 
7. Το Π.Δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και 
διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» 
(ΦΕΚ 1/τ. Α΄/03-01-2003), όπως ισχύει. 

8. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-
02-2018). 

9. Τη με αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε Υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημοσίων 
Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ. Α., με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: ΡΒΦΣ46ΝΚΠΔ-77Η



2 
 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α., με θέμα 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α., με θέμα: 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/6498/01-09-2022 Διαπιστωτική Πράξη της Προϊσταμένης της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 
Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 157393/Ν4/19-12-2022 (ΑΔΑ: 640Ξ46ΜΤΛΗ-ΞΔΜ) Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και 
δικαιώματος τελικής υπογραφής του Υπηρεσιακού Γραμματέα κατ’ εφαρμογή των άρθρων 35 και 37 
του ν. 4622/2019 και 61 του ν. 4903/2022» (ΦΕΚ 6865/τ.Β΄/29-12-2022). 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.30/9407/21-11-2022 (ΑΔΑ: 99Γ446ΜΤΛΗ-ΘΕΠ) Απόφαση της Αναπληρώτριας 
Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα 
«Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων». 

16. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.30/49/09-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΩΙ46ΜΤΛΗ-Μ1Η) Απόφαση της Αναπληρώτριας 
Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: 
«Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων και 
αντικατάσταση γραμματέα και αναπληρώτριας γραμματέα του Συμβουλίου». 

17. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.30/275/16-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΙ5Θ46ΜΤΛΗ-7ΨΨ) Απόφαση της Αναπληρώτριας 
Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: 
«Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων και 
αντικατάσταση γραμματέα και αναπληρώτριας γραμματέα του Συμβουλίου». 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.32/3122/19-04-2023 (ΑΔΑ: 9Ψ5Π46ΜΤΛΗ-ΩΚ1) Απόφαση της Διευθύντριας της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, με θέμα «Τοποθέτηση 
Διευθυντών/Διευθυντριών 4/θεσίων και άνω Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων». 

19. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/69/20931/Ε3/23-02-2023 (ΑΔΑ: 9Γ8546ΜΤΛΗ-ΥΡΤ) ΥΑ, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής 
Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

20. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.30/5433/09-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΝ6Λ46ΝΚΠΔ-ΜΜΧ) έγγραφο της Αναπληρώτριας 
Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα 
«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Συμβούλων Εκπαίδευσης για τον ορισμό μελών των Τοπικών 
Συμβουλίων Επιλογής Ηπείρου». 

21. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.30/5434/09-08-2023 (ΑΔΑ: 6Π0Δ46ΝΚΠΔ-ΝΥ0) έγγραφο της Αναπληρώτριας 
Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα 
«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για το αναπληρωματικό μέλος του/της 
προέδρου των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ιωαννίνων και της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας». 

22. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων Συμβούλων Εκπαίδευσης και Εκπαιδευτικών. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Ανασυγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 12 του άρθρου 232 του Ν. 4823/2021, όπως αυτή προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 και τελικά διαμορφώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 
του Ν. 4997/2022, ως εξής: 

 
 

Ορίζουμε: Α. 

1. Πρόεδρο του Συμβουλίου την κ. Γιαννακού Μαρία του Ευαγγέλου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ70, 

ΑΔΑ: ΡΒΦΣ46ΝΚΠΔ-77Η



3 
 

Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, με αναπληρωτή της τον κ. 
Τασιούλα Παναγιώτη του Νικολάου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ70 Διευθυντή του 13ου ΔΣ Ιωαννίνων. 

2. Τακτικό μέλος και Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου την κ. Κύρκου Βερενίκη του Βασιλείου, εκπ/κό 
κλάδου ΠΕ70, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Δασκάλων Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την κ. Τάλλου 
Κωνσταντίνα του Σάββα, εκπ/κό κλάδου ΠΕ60, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Νηπιαγωγών Ιωαννίνων. 

3. Τακτικό μέλος του Συμβουλίου τον κ. Γιώτη Ελευθέριο του Κωνσταντίνου, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ70 του 1ου ΔΣ Ανατολής, με αναπληρωτή του τον κ. Βαγγελή Δημήτριο του Ιωάννη, εκπ/κό 
κλάδου ΠΕ70 του 1ου ΔΣ Ανατολής. 

4. Τακτικό μέλος του Συμβουλίου τον κ. Δημητριάδη Αντώνιο του Χρήστου, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ70 του 2ου ΔΣ Ελεούσας, με αναπληρώτριά του την κ. Βλασιάδου Ευανθία του Προκοπίου, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 του ΔΣ Κατσικά. 

5. Τακτικό μέλος του Συμβουλίου την κ. Βαρτζιώτη Λαμπρινή του Γεωργίου, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ60, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Μηλέας, με αναπληρώτριά της την κ. Ζαΐμη Ελένη του 
Γεωργίου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Μεταμόρφωσης. 

 
Β. Γραμματέα του Συμβουλίου την κ. Ζώνιου Ελένη του Νικολάου, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, Προϊσταμένη του Τμήματος Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την κ. Κωστάκη Χριστίνα του 
Γεωργίου, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων. 
 
  Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια 
   

 
  Μπέση Μαρίνα 

Κοινοποίηση: 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
3. 
4. 

ΥΠΑΙ.Θ. 
Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης 
και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Τμήμα Δ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 
(ddppe@minedu.gov.gr, stelexi@minedu.gov.gr ) 
ΔΠΕ Ιωαννίνων  
Σχολικές Μονάδες (δια της οικείας Δ/νσης) 
Οριζόμενα Μέλη (δια της οικείας Δ/νσης) 

 

 

mailto:ddppe@minedu.gov.gr
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΒΦΣ46ΝΚΠΔ-77Η


		2023-09-01T14:53:42+0300
	Athens




